INDICAÇÃO Nº 01170/2008
Solicita implementação de horário noturno de ônibus no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implementação de horário noturno de ônibus no Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que tal horário visa a atender aos alunos de 1º, 2º de 3º Colegial, além de outros cursos, que necessitam usufruir do transporte coletivo após o fim das aulas. Tal implementação deverá ocorrer a partir do 01 de Janeiro de 2009, a fim de atender adequadamente durante o próximo ano letivo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de outubro de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04135/2008